令和 3年 5月 25日

保護者各位

茨城県立水海道第一高等学校長 髙橋 淳

   夏季服装について（お願い）

向暑の候、皆様には益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。

また、日頃より本校の教育活動にご協力・ご理解を賜り感謝申し上げます。

さて、この度の新型コロナウィルス感染対策のため、エアコンをつけた状態で教室を締め

切りにすることができず、常時換気をすることとしています。このことにより、教室内も屋

外と同じ暑さが予想されます。このような状況下の対策としまして、通常の夏季の服装の他

に、男女ともに下記の服装も許可したいと思います。急な変更ではございますが、何卒ご理

解のほどよろしくお願い申し上げます。

記

１ 登下校時の服装

  ・女子のベストは、着用しなくてもよい

  ・無地白色のポロシャツ（胸元のワンポイント可）

  ※学校指定及びその他のジャージ（ハーフパンツ、Tシャツを含む）での登下校は不可

２ 授業時の服装

   ・女子のベストは、着用しなくてもよい

  ・無地白色のポロシャツ（胸元のワンポイント可）

・学校指定のジャージ、ハーフパンツ及び Tシャツ

３ 実施期間

  ６月 1日から９月末日

【問い合わせ先】

茨城県立水海道第一高等学校

生徒指導部 担当 袖山 明宏

Tel 0297(22)0029 Fax 0297(22)5479